魁峰机械是公司发起人，现持有公司 4,641.00 万股股份，占本次发行前股本总额的

75.71%，为公司的控股股东。

魁峰机械成立于 1995 年 9 月 29 日，法定代表人为金玉谟，统一社会信用代码为

91370283706492940G，注册资本为 180.00 万元，实收资本为 180.00 万元，住所为青岛

平度市白沙河街道办事处园区路 1 号，公司类型为有限责任公司（自然人投资或控股），

经营范围为“企业管理咨询（不含金融、证券、期货、贷款类信息）。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）”。

截至 2020 年 6 月 30 日，魁峰机械的股权结构如下：

序号 股东姓名 出资额（万元） 持股比例（%）

1 金玉谟 154.25 85.69

2 金雪芝 25.75 14.31

合计 180.00 100.00

最近一年一期，魁峰机械的财务数据如下：

单位：万元

项目 截至 2020 年 6 月 30 日/2020 年 1-6 月 截至 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

总资产 15,063.32 15,621.85

青岛征和工业股份有限公司   招股说明书摘要

48

项目 截至 2020 年 6 月 30 日/2020 年 1-6 月 截至 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

净资产 13,085.87 12,198.79

净利润 887.08 1,594.63

注：上述数据已经青岛茂生会计师事务所审计。

2、金雪臻

金雪臻，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为 37022619600201，住

所为山东省平度市麻兰镇村 87 号。金雪臻为公司实际控制人金玉谟的姐姐，目前

持有公司 35.00 万股股份，占本次发行前股本总额 0.57%。

公司整体变更设立时拥有的全部资产为征和有限的整体资产，设立时继承了其全部

资产与负债，主要包括货币资金、应收账款、存货、机器设备、厂房等主要资产，主要

业务和经营模式均未发生重大变化。截至本招股说明书摘要出具之日，发起人出资资产

的产权变更手续已办理完毕。

三、股本情况

（一）本次拟发行的股份及发行前后公司股本结构

公司本次发行前总股本为 6,130 万股，本次拟发行新股不超过 2,045 万股，本次发

行完成后，公司公开发行的股份数将不少于本次发行后公司股份总数的 25.00%。

假定本次发行新股 2,045 万股，本次发行前后公司股本结构如下：

序号
股东名称/姓

名

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 魁峰机械 46,410,000 75.71 46,410,000 56.77

2 金硕投资 8,500,000 13.87 8,500,000 10.40

3 金果投资 1,300,000 2.12 1,300,000 1.59

4 达晨创泰 1,075,758 1.75 1,075,758 1.32

5 达晨创恒 1,045,455 1.71 1,045,455 1.28

6 达晨创瑞 878,787 1.43 878,787 1.07

7 陈立鹏 500,000 0.82 500,000 0.61

8 相  华 400,000 0.65 400,000 0.49

9 金雪臻 350,000 0.57 350,000 0.43

10 牟家海 340,000 0.55 340,000 0.42

青岛征和工业股份有限公司   招股说明书摘要

49

序号
股东名称/姓

名

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

11 任增胜 210,000 0.34 210,000 0.26

12 付振明 170,000 0.28 170,000 0.21

13 徐大志 120,000 0.20 120,000 0.15

14 公众投资者 - - 20,450,000 25.02

合计 61,300,000  100.00 81,750,000 100.00

（二）前十名股东

截至本次发行前，公司前 10 名股东的持股情况如下表所示：

序号 股东名称/姓名 持股数额（股） 持股比例（%）

1 魁峰机械 46,410,000 75.71

2 金硕投资 8,500,000 13.87

3 金果投资 1,300,000 2.12

4 达晨创泰 1,075,758 1.7550

5 达晨创恒 1,045,455 1.7055

6 达晨创瑞 878,787 1.4336

7 陈立鹏 500,000 0.82

8 相  华 400,000 0.65

9 金雪臻 350,000 0.57

10 牟家海 340,000 0.55

合计 60,800,000 99.1841

（三）自然人股东及其任职情况

截至 2020 年 6 月 30 日，公司自然人股东及其在公司的任职情况如下表：

序号 姓名 持股数额（股） 持股比例（%） 在公司及其子公司任职情况

1 陈立鹏 500,000  0.82
公司董事兼副总裁、征和链

传动董事

2 相  华 400,000  0.65 公司副总裁

3 金雪臻 350,000  0.57 -

4 牟家海 340,000  0.55 公司董事兼副总裁

5 任增胜 210,000  0.34 -

6 付振明 170,000  0.28 公司总工程师

7 徐大志 120,000 0.20 公司副总裁

青岛征和工业股份有限公司   招股说明书摘要

50

（四）股东中的战略投资者简况

截至 2020 年 6 月 30 日，公司不存在战略投资者持股情形。

（五）本次发行前各股东之间的关联关系及各自持股比例

公司实际控制人金玉谟、金雪芝是夫妇关系，其未直接持有公司股份，通过魁峰机

械间接持有公司 4,641.00 万股股份（占公司本次发行前总股本的 75.71%）、通过金硕投

资间接持有公司 177.00 万股股份（占公司本次发行前总股本的 2.89%）、通过金果投资

间接持有公司 0.80 万股股份（占公司本次发行前总股本的 0.01%），合计持有公司

4,818.80 万股股份，占本次发行前公司总股本的 78.61%。

魁峰机械、金硕投资、金果投资分别持有公司本次发行前总股本的 75.71%、13.87%、

2.12%。魁峰机械、金硕投资和金果投资的实际控制人为金玉谟、金雪芝夫妇。

股东金雪臻是实际控制人之一金玉谟的姐姐，直接持有公司本次发行前总股本的

0.57%。

股东达晨创泰、达晨创恒、达晨创瑞均由同一管理人深圳市达晨财智创业投资管理